

## Ansøgning til Ballerup Kommune § 18 Frivilligt socialt arbejde

Hospice Søndergård ansøger om midler til undervisning i og foredrag om forandringer, forskellighed og fællesskab i en tid fyldt med ekstraordinære forandringer.

### Introduktion til Hospice Søndergård:

Hospice Søndergård er beliggende i Ballerup kommune. Vi modtager beboere fra hele landet og er et døgn-tilbud, hvor uhelbredeligt syge, døende mennesker, kan tilbringe deres sidste tid. Hospice Søndergård har plads til 16 beboere, der hver har egen bolig.

Hospice Søndergård arbejder ud fra hospicefilosofien, som den er udtrykt i WHO's mål for den palliative indsats, nemlig *"at fremme livskvaliteten hos patienter og familier, som står over for de problemer, der er forbundet med livstruende sygdom, ved at forebygge og lindre lidelse gennem tidlig diagnosticering og umiddelbar vurdering og behandling af smerter og andre problemer af både fysisk, psykisk, psykosocial og åndelig art"*

Hospice Søndergård har sundhedsfagligt og administrativt personale ansat, til at varetage opgaven med pleje og drift, men vi har derudover 44 frivillige, heraf rigtig mange bosiddende i Ballerup kommune. De frivillige gør en stor indsats på hospice, og er en vigtig del af hverdagen. Alt hvad de bidrager med, er u-finansieret og eventuelle midler søges gennem fonde.

De frivillige på Hospice Søndergård tager sig af mange og alsidige opgaver, som f.eks. at hjælpe til i køkkenet, at ordne haven, udsmykning af hospice, er med i planlægningen af sociale arrangementer, være samtalepartner for beboere og pårørende, og meget mere. De frivillige er således med til at give hospice beboere og deres pårørende en mere nuanceret og indholdsrig hverdag.

Det er et særdeles vigtigt element at kunne fastholde disse frivillige og det kan bl.a. ske ved at sikre deres motivation, inspiration og derved give dem en fælles følelse/viden.

Vi siger her på Hospice Søndergård at "vi går i flok, men ikke i takt". Med det mener vi, at vi er en enhed der tager udgangspunkt i samme viden/forståelse, men at vi ikke nødvendigvis går vejen på samme måde.

### Formålet med ansøgningen af §18 midler:

Vi er meget heldige at have en så alsidig frivilligruppe. Generelt er mit ønske er at styrke og inspirere dem endnu mere med bl.a. disse undervisnings- og inspirationsemner som jeg prioriterer tid til hen over året. (Udover indslag på vores kvartalsmøder, så afholder jeg refleksionsmøder som støtter og samler.)

I forlængelse af Covid-19 har jeg i øjeblikket fokus på at løfte energien og genfinde glæden + at have fokus på alt det gode vi trods alt har i denne specielle tid, vi oplever lige nu. Med denne ansøgning ønsker jeg at tænke lidt længere frem og ønsker derfor at ansøge om midler til vores frivilligmøde i februar 2021 - hvor vi gerne vil invitere Tommy Krabbe til at sætte fokus på og afholde foredrag om "forandringer, forskellighed og fællesskab" - et foredrag, som han har høstet stor ros for.

Målet med dette foredrag er, at vores frivillige får mulighed for at se, hvordan forandringer kan håndteres på en lidt anden måde + at vi alle håndterer forandringer forskelligt og med denne fælles forståelse kan vi styrke fællesskabet og hjælpe hinanden med at navigere i denne nye tids forandringer. Jeg tænker også, at dette foredrag vil kunne gavne mange vores frivillige på den private front derhjemme, da jeg oplevede på mit refleksionsmøde i juli, at vores frivillige var meget overraskede over, hvor forskelligt de alle havde håndteret Covid-19 på derhjemme.

Med denne begrundelse vil vi gerne ansøge midler til foredrag med **Tommy Krabbe**, han er forfatter og foredragsholder og er uddannet cand.mag. i interpersonel organisationskommunikation og har haft en række forskellige stillinger i både det private og offentlige.

Tidspunkt: Februar 2021 (fastsættelse af dato sker i tilfældet af godkendelse)

**Budgettet for foredraget: 19.050 kr. (Inkl. moms og kørsel)**

Link til Tommy: <https://www.athenas.dk/tommy-krabbe-foredrag-ildsjaele.htm>

Jeg glæder mig til at høre fra jer.

De bedste hilsner fra

**Marianne Meinert**

Frivilligkoordinator

**OK Fonden**  
Livet skal leves - hele livet

Hospice Søndergård  
Tueholmen 6  
2760 Måløv  
[www.ok-hsg.dk](http://www.ok-hsg.dk)  
44 20 86 40 telefon  
44 20 86 53 telefon direkte  
[mrt@ok-fonden.dk](mailto:mrt@ok-fonden.dk) mail direkte